Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой  созыв – заседание четвертое)

РЕШЕНИЕ
29.11.2018                                  р.п. Токарёвка                                               № 44

О внесении изменений в Устав

Токарёвского района Тамбовской области

Руководствуясь Федеральными законами, законами Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести  изменения в  Устав Токарёвского района Тамбовской области принятый, решением Токарёвского районного Совета народных депутатов от 11.09.2015 №155 (с изменениями от 26.02.2016 №191, от 10.02.2017 №271, от 02.11.2017 №327, от 07.08.2018 №390) согласно приложению.

2.  Главе Токарёвского района Тамбовской области направить настоящее решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк», на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал www.top68.ru» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Токарёвского                                                          Глава районного Совета народных депутатов                              Токарёвского района

                                           Е.Д. Брагина                                             В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов

 от 29.11.2018 № 44

Изменения в Устав Токарёвского района Тамбовской области

1. Пункт 17 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«17) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

2. Часть 1 статьи 9  Устава дополнить пунктом  13 следующего содержания:

«13. осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных  Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».

3. В части 4 статьи 19  слова « по проектам и вопросам, указанным  в части 3 настоящей статьи» исключить.

4. Пункт 1 части 6 статьи 30, пункт 1 части 9 статьи 31 и пункт 1 части 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении  Ассоциации «Совета муниципальных образований  Тамбовской области), иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

5. Часть 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:
 «5. Контрольно-ревизионная комиссия является юридическим лицом, имеет      печать со своим полным наименованием «Контрольно-ревизионная комиссия Токарёвского района Тамбовской области», обладает функциональной и организационной независимостью в пределах целей и полномочий, определенных Положением о Контрольно-ревизионной комиссии».

6.  Часть 7 статьи 35 изложить в следующей редакции:

  «7. Средства на содержание контрольно – ревизионной комиссии Токарёвского района Тамбовской области  предусматриваются в районном бюджете отдельной строкой в  соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

Финансовое обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии Токарёвского района Тамбовской области осуществляется за счет средств районного бюджета. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии Токарёвского района Тамбовской области предусматривается в объёме, позволяющем обеспечить возможность осуществления возложенных на нее полномочий».

 7. В  пункте 1  части 1статьи 39.1 слова «организаций  независимо от форм собственности» исключить.